
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2023-00693656- -UNC-ME#FCA

 
VISTO:

La presentación efectuada a Nº de Orden 2, por el Ing. Agr. Mariano Rubén
CAVENIO, Legajo N°: 47.046, Profesor Asistente de la Cátedra de Granja y por la
Ing. Agr. María Belén MONDINO, Legajo N°: 50.736, Profesora Adjunta de la
Cátedra de Porcinos de la FCA-UNC, respectivamente, por la cual solicitan autorizar y
Declarar de Interés Institucional la realización de la “1° Jornada Interinstitucional
de Producción de Aves y Cerdos”, a llevarse a cabo los días 8 y 15 de
Septiembre de 2023, en el Auditorio de la Reforma de la Facultad de
Ciencias Agropecuarias, UNC, de forma presencial desde las 8:30hs. hasta
las 12:30 hs.; y

CONSIDERANDO:

Que mediante la realización de la mencionada Jornada se pretende el encuentro,
intercambio de información y actualización en lo que hace a últimas novedades en la
temática abordada.

Que a través de la misma, al vincular a la Facultad de Ciencias Agropecuarias con
actores representativos del sector, se potencia la articulación y el compromiso entre
instituciones, favoreciendo el trabajo colaborativo en pos de un objetivo común, que es
la mejora continua y sustentabilidad de la producción pecuaria en nuestro territorio.

Que dicha solicitud es avalada por la Secretaría de Extensión de esta Casa.

Por ello

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA

FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º: Autorizar y Declarar de Interés Institucional la realización de



la “1° Jornada Interinstitucional de Producción de Aves y Cerdos”, a
llevarse a cabo los días 8 y 15 de Septiembre de 2023, en el Auditorio de la
Reforma de la Facultad de Ciencias Agropecuarias, UNC, de forma
presencial desde las 8:30hs. hasta las 12:30 hs. La misma está destinada a
estudiantes, productores avícolas y porcícolas; y público en general,
con entrada libre y gratuita.

CRONOGRAMA: “JORNADA DE PORCINOS” - FECHA: 8 de septiembre de 2023

                             “JORNADA DE AVES” - FECHA: 15 de septiembre de 2023

COORDINACIÓN:

Ing. Agr. María Belén MONDINO

ORGANIZADORES:

Ing. Agr. Mariano Rubén CAVENIO, Legajo N°: 47.046
Ing. Agr. María Belén MONDINO, Legajo N°: 50.736

DOCENTES PARTICIPANTES:

Cátedra de Aves:

Ing. Agr. Mariano Rubén CAVENIO, Legajo N°: 47.046
Ing. Agr. Daniela Soledad LIVOLSI, Legajo N°: 50.023
Ing. Agr. Lucas Adrián BONELL, Legajo N°: 52.739
Ing. Agr. María Paulina MARÍN ALCARAZ, Legajo N°: 53.924

Cátedra de Porcinos:

Ing. Agr. María Belén MONDINO, Legajo N°: 50.736
Ing. Agr. Gabriela Anahí PERALTA, Legajo N°: 54.636
Ing. Agr. Federico NOBILE, Legajo N°: 59.368
Ing. Agr. Leonardo Alejandro COCUCCI, Legajo N°: 58.758

COLABORADORES: Cátedra de Porcinos:

Ayudante Alumno Luis Santiago RIZZI CHIANALINO, Legajo N°:
59.166

DISERTANTES EXTERNOS:

Producción Porcina:

Méd. Vet. M.Sc. Santiago CAPALBO
Ing. Agr. Emiliano FELICIONI
Méd. Vet. María Fernanda JABIF

Producción Avícola:

Ing. Agr. Pedro Alberto DELUCHI

Ing. Agr. Mariano Pablo BATALLÉ



ARTÍCULO 2º: Según Res. H.C.D. Nº 386/2022, se sugiere otorgar a los y las
estudiantes los créditos que correspondan, para la acreditación del espacio curricular
“Formación Integral” o “Formación Integral y Social Universitaria” de la carrera que
corresponda.

ARTÍCULO 3°: Por Mesa de Entradas, comuníquese al Área de Personal y Sueldos y
déjese constancia en el legajo personal y a las Secretarías de Asuntos Académicos, de
Extensión, de Ciencia y Tecnología, Estudiantiles, y General. Cumplido, comuníquese a
los interesados. Dese amplia difusión. Cumplido, Archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO
DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS A LOS
VEINTIOCHO DÍAS DEL MES DE AGOSTO DEL AÑO DOS MIL
VEINTITRÉS.


	numero_documento: RHCD-2023-533-E-UNC-DEC#FCA
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Miércoles 30 de Agosto de 2023
		2023-08-29T18:07:34-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Leandro David Carbelo
	cargo_0: Secretario
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Ciencias Agropecuarias
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-08-30T09:21:38-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: JORGE OMAR DUTTO
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Agropecuarias
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-08-30T09:21:39-0300
	GDE UNC




